ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН

 РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

	[image: image1.png]

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

  МОНГУН-ТАЙГА  КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН   ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Восьмая внеочередная сессия шестого созыва Хурала представителей
муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
Р Е Ш Е Н И Е  № 137
«25»  июня  2020 г.                                                                                     с. Мугур-Аксы
О внесении изменений в Устав муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В целях приведения устава муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в соответствие федеральному законодательству Хурал представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва», РЕШИЛ:
Статья 1

1. В пункте 39 статьи 29 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

2. Статью 33 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Депутату Хурала представителей муниципального района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом Республики Тыва и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»
3. Внести в часть 5 статьи 30 Устава третий абзац со следующим содержанием:

«К кандидату, претендующему на должность председателя администрации кожууна по контракту, предъявляется дополнительное требование - отсутствие неснятой или непогашенной судимости.»
3. В пункте 3 части 2 статьи 23 слова «частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13» заменить на слова «3.1-1, 4, 6, 6.2, 6.3, 7 статьи 13»;

4. В пункте 14 статьи 29, статье 46, части 1 статьи 47 слова «субъекта Российской Федерации» заменить на слова «Республики Тыва»;

5. В абзаце втором части 2 статьи 52 Устава слова «настоящего Федерального закона» заменить на слова «Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
Статья 2.

1. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Тыва;

2. После государственной регистрации решение опубликовать в газете «Монгун-Тайга»;
3. В течение 10 дней со дня официального опубликования сведения об источнике и о дате его официального опубликования направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Тыва для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Тыва.
4. Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
Глава кожууна - председатель Хурала

Представителей муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                      С.О. Салчак